РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2020
                         г. Иркутск

                       № 35
О проведении конкурса чтецов
«Весна Победы», посвящённого

75-летию со дня Победы

в Великой отечественной войне.

В соответствии с Планом мероприятий Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» по проведению РОСПРОФЖЕЛ в 2020 г. «Года единства, памяти и славы»

Президиум  Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс чтецов  «Весна Победы» в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД".
2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе чтецов «Весна Победы» в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД" (приложение № 1);
2.2. Смету расходов по проведению Конкурса (приложение №2).

3. Специалисту по информационной работе Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД":

3.1. Организовать работу по освещению конкурса среди членов Профсоюза через информационные источники Дорпрофжел.

4. Заведующей финансовым отделом Дорпрофжел на ВСЖД (О.М.Белан), произвести премирование победителей конкурса за счет средств, поступающих по Коллективному договору от ОАО «РЖД».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Дорпрофжел на ВСЖД  - В.Д. Громова.
	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

	А.С.Старцев

исп. Грекова О.А.
4-47-64
Приложение № 1

к постановлению Президиума Дорпрофжел

на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

№ 35 от 15.01.2020 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Конкурса «Весна Победы» в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД"
1. Цели и задачи Конкурса

1.1.
Конкурс чтецов «Весна Победы» в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД" проводится под эгидой "Года единства, памяти и славы" Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ).
1.2.
Задачи смотра-конкурса:

- воспитание чувства гордости за свою страну;
- сохранение исторической культуры и памяти событий о подвигах героев ВОВ;
- развитие творческих и ораторских способностей членов профсоюза;
- повышение мотивации членства в Дорпрофжел;
2. Порядок и условия проведения смотра-конкурса
2.1.
В Конкурсе могут принимать участие члены профсоюза любого возраста.
2.2. Конкурс проводится с 15 января по 30 апреля 2020 года среди членов профсоюза, состоящих на профсоюзном обслуживании в Дорпрофжел на ВСЖД – филиала ОАО «РЖД».
2.3.
Для участия в Конкурсе в срок до 30 апреля 2020 года участник учит наизусть стихотворение или фрагмент литературного произведения по теме Конкурса, записывает своё выступление на видео и загружает на свою страницу в социальной сети Instagram или «ВК» с хештегами #ЯизРОСПРОФЖЕЛ #75летПОБЕДЫ.
2.4
Максимальное время видеоролика 4 минуты

3. Основные критерии оценки выступлений
3.1. Работы оцениваются по балльной системе членами Конкурсной комиссии – по шкале от 0 до 5 баллов по каждому из критериев.
3.2. Критерии оценки:
При оценивании выступлений принимается во внимание следующее:

· Сценическая культура (внешний вид; манеры;)

· Выразительность чтения (свобода звучания голоса; дикция; интонирование; культура произношения;)

·  Исполнительское мастерство (жесты и мимика; контакт и общение со зрителем; степень эмоционального воздействия)

· Актуальность выбора литературного произведения и соответствие теме;

4. Поощрение победителей конкурса

В Конкурсе определяются 3 призовых места.
Для поощрения лучших участников Конкурса Президиум Дорпрофжел утверждает Дипломы и устанавливает денежные премии:

1 место – 7 тысяч рублей;
2 место – 5 тысяч рублей;
3 место – 3 тысячи рублей.

Победители Конкурса будут объявлены 7 мая 2020 года в социальной сети  Instagram
5. Жюри Конкурса
В состав жюривходят штатные и выборные работники Дорпрофжел на ВСЖД, представители творческих коллективов города Иркутска.

6 . Контактная информация
7.1. Куратор конкурса: Грекова Ольга Александровна – специалист по информационной работе Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД".

Телефон 64-47-64;

исп. Грекова О.А.
64-47-64
Приложение № 2

к постановлению Президиума Дорпрофжел на ВСЖД –
филиале ОАО «РЖД»

№ 35 от 15.01.2020 г.

СМЕТА

на проведение Конкурса чтецов  «Весна Победы» в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД"
1. Расходы на премирование победителей Конкурса:

1 место – 7 тысяч рублей;
2 место – 5 тысяч рублей;
3 место – 3 тысячи рублей.

2. Расходы на изготовление Дипломов победителей - 600 рублей.

ИТОГО: 15600 рублей.

Исп. Грекова О.А.

64-47-64

Приложение № 3

к постановлению Президиума Дорпрофжел на ВСЖД –
филиале ОАО «РЖД»

№ 11 от 15.01.2020 г.

БЛАНК КОНКУРСНОГО ЖЮРИ
	№ п\п
	Актуальность выбора литературного произведения и соответствие теме;

	Сценическая культура (внешний вид; манеры;)
	Выразительность чтения (свобода звучания голоса; дикция; интонирование; культура произношения;)

	Исполнительское мастерство (жесты и мимика; контакт и общение со зрителем; степень эмоционального воздействия)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Оценка по 10 бальной шкале

Член жюри:

_________________________________________________ _______________

                                                          ФИО                                                                                подпись
[image: image1.jpg]POCCHUMCKUM TPOGECCUOHAJIBHBIHI COI03 .
JKEJIE3HOZIOPOXKHUKOB M TPAHCIIOPTHBIX CTPOUTEJIEA
(POCITPO®KEIT)

JIOPOXKHA ST TEPPUTOPHUAJIHAST OPIAHM3ALIMS POCTIPO®XKEI HA
BOCTOYHO-CUBUPCKOM XEJIE3HOM JIOPOTE — ®YIIMAJIE OAO «POCCUHCKUE
KEJIE3HBIE JOPOI'U» (JJOPTIPO®XKEIT)

OPE3INIANYM
IIOCTAHOBJIUEHMUE

15 suBaps 2020 r. pkyTtck Ne 35

O npoBe/IeHnH KOHKYPCa YTeLOB
«Becua [To6eb1», MOCBIAMEHHOTO
75-netmro co aust [To6east

B Benukoii oreuecTBeHHOM BoiiHe.

B cootserctun ¢ Ilianom wmeponpustuit Jloprnpodoxen na BCXK —
dummare OAO «PX][l» no mposenenmo POCITPO®XKEJI B 2020 r. «loma
€/IMHCTBA, TAMSTH U CJIaBbD»

Tpesumuym Jdopnpodxen IIOCTAHOBJISET:

1. Iposectu koHKypc utenoB «Becua [ToGensr» B Jopnpodnken ra BCK]L
- dumane OAO "PXKII".

2. VTBEpAUTb:

2.1. INonoxenue o KoHKypce uTenoB «Becna ITobexp» B opnpodiken Ha
BCX] - dunmane OAO "PXKI" (npunoxenue Ne 1);

2.2. Cmerty pacxoz0B 1o nposenenuto Konkypea (npunoxerne Ne2).

3. Crenpanucry o uxpopmanuonHoit pabore Jopmpodoken ma BCXK]I -
¢dunuane OAO "PXKI":

3.1. OpranumszoBaTh pabOTy IO OCBELIEHHIO KOHKypca CpeAd 4JIECHOB
TIpodcorosa uepes uHGOPMALHOHHBIE HCTOYHUKY Jloprpodikert.

4. 3apenyromeidl (QuuancoBsiM oTmenoMm Jlopnpodken Ha BCXK]]
(O.M.Benan), mnpousBecTH IpeMHUpOBaHHe ToOequTeNnell KOHKypca 3a Cuer
cpencTs, noctynaromux no Komtekrusuomy gorosopy ot OAO «PX/I».

5. KoHTpoutb 3a ncmonHeHueM Hactosiero I1ocTaHOBIGHUS BO3JIOXKUTH HA
3amectutens npencenarens Jopnpodken na BCXKJ]] - B.J. I'pomosa.

Ipencenarens [oprpodoken Ha :
BCX/I — pumane OAO «PXKI» A.C.Crapres

uen. I'pexosa O.A.
4-47-64

6